Apocalipsis

resurgent enim in corpore gloriose per aie gloriam ad corpora re
ni. Et sustulit me in spiritu, et dicit ad ostendendum (dixit ante,
quod non vidit tunc gloriam electorum) puerum in se, sed in aliis eam
reputante, sicut ciuitate quam describit quae vidit imaginaria visione, et cuius significationem intellexit, aliter non fuisse
se visio prophetica, sic declaratum fuit diffusus

us in principio libri psal., et in principio libro Daniel.

o In montem magnum et altum per quem designatur celum empyreum quod est locum beatorum, et in corpore huius sumrum.

p Et ostendit mihi, Hic post describit quantum ad pulchritudinem aspectus cum dicitur,

q Ciuitatem sanctam hierusalem, supernam.

r Descendentem de celo, nam aie beatitudinem descendit ad resumendum corpora, et condicunt eis

gloriam, ut dictum est, scilicet ibi incipiet status pfectus beatitudinis electorum. Potest etiam aliter exponi, quod beatitudo celestis non potest ab electis haberi nisi per quoddammodo ad eos descendat in personam, nam donum gratiae per quod efficiuntur digni regia beatitudine est quoddam inchoatio et participatio glorie, propter quod in omnione dulicior scda petitio ponitur. Aduentus regnum tuum, iad nos veniat, quod non possumus venire ad ipsum nisi prius ad

s Beatitudinem claritudinem dei, nam clavis nos veniat modo dicto, ritas beatorum quantitate ad gloriam aie et etiam corporis est quoddam participatione diuinae claritatis, per quam beatissimi sibi confirmantur. Iohannes, xiiij.

t Et lumine eius (scilicet quantum cum apparuerit filius eius), sile lapide preciosum, et xpo quod est lapis preciosus, Petrus, iiij. Ecce ponam in lylo lapide summi angulare electum preciosum in

beatitudine namque celesti per gloriam corporis et aie formabunt hois christi, sicut membra caput, v. **L**anum lapidi iaspidis sic crystallum, noisiatus casus est, et neutri generis, secundum acceptum est antiqvum, copias autem Christi iaspidi, tum Christi pluralitate colorum, et Christi sunt tres nature, scilicet divisa et aia intellectua et corpus, sum quod iaspis portat visum, et beatissimi delectantur in visione Christi, nam aspectu sue diuinitatis reficiuntur inter se et aspectu sue humanitatis exterius, secundum quod dicitur Augustinus, exponens illud Iohannes, x. Ingredietur et egredietur a pascua inuenientem,

x Hic crystallum, quod valet per similitudinem ardorem, et sile Christum est remedium per similitudinem ardorem cupiditatis, eo per tenuitatem paupertatis, y. Et habebat, Hic postea describit superbia hierusalem quantitate ad ciuitatis edificium, et primo in generali, secundum magis in spatiis, ibi. Et quod loquatur mecum, Circa primi

y Et habebat murus magnus et altus, et spissum et al. (murus vero, quod per quem designatur securitas diuise protectionis, quod maxime relucet in statu supne beatitudinis quam nullus huius potest amittere)

z Item portas, et quod sunt obseruationes mandatorum, per quos habebat ingressus ad beatitudinis statum Matthaeus, xix. Visus ad vitam ingredi sua mandata, et iuste sunt, etiam. Nam obseruationis decem preceptorum decalogi cum duobus preceptis caritatis a

a Et in portis angelos, et non elephas (fac ad vitam ingredi, et aie deferunt ad celum per ministerium angelorum Iudeus, xviii. Fa

citum est autem ut mox eret medicus et portaret ab angelis in sanguinibus obrae, b. Et nota scripta quae sunt nota duodecim tribum filiorum iste, et omnia fidelium quae in indifferetatem admittuntur ad

regnum sine acceptatione personarum, c. Ab oriente porte tres sunt, nam ex oibz orbis partibus colliguntur electi intrantes ianuas padis, dicuntur etiam porte tres ad qualibet ordinis predicatorum capite, nam in fide trinitatis recipiuntur electi ad gloriam celestem, d. Et muri ciuitatis huius fundamenter, etiam, et ratione articulos fiduci, nam secundum

quod dicitur aplius Hebreos, xi. Fides est substantia spe traditorum, et bonorum certitudinum quae sunt res sperande, et in hac diffinitio fidei accipit substantia per inchoationem suae fundacionis, eo quod fundamenter est inchoatio domini, per fidem vero formatam inchoatio baptis

tudo celestis in novis siue plenari fuit dictum Hebreorum, xi. e. Et in ipsis rationibus, non minima duodecim apostolorum et agnorum, et Christi, nam rationes articuli fidei sunt de Christo sex pertinetes ad eum de unitate, et sex ad eius humanitate, et secundum coi

orem distinctionem articulorum, quis aliquid distinguat quantum ordecedim articulos fidei, septem de unitate, et septem de humanitate, dicuntur autem nostra apostolorum in ipsis fundamentis scripta, quod prior publicaverunt fidei Christi predicando, et f.

Et quod loquitur postea describitur edificium (propositum moriendo, ciuitatis celestis magis in spatiis, et primo, ponit intentum dei. Qui loquatur mecum, scilicet angelus, g. Habet mensuram arundinem auream, et secundum arundinem in figura, quod non possit habere latitudine, et longitudo eius est quae est et latitudo, et mensura est ciuitatis, et hoc arundo vera, et mensura est spacium intra muros extensum.

i. Et portas et muri, quantum ad eum latitudinem, nam habita mensura spatii, intra muri extensi, habebat mensura muri, nam interior pars muri et dictum spacium continguntur.

l. Et ciuitas in quadrato, equilatero, l. Posita est, et disposita quod per triplex eo quod subdividitur, in. Et logi est tanta quantum ac ciuitatis spatii, secundum quantum ad muri, ibi. Et menses est muros, tertio quantum ad fundamenta, ibi. Fundamenta, quartio quantum ad portas, ibi, n. Et menses est ciuitatis, Et duodecim portae, Circa primi duorum, et spaciis ciuitatis, o. Per stadiam duodecim milia, non potest intelligi quod ista duodecim milia stadia continent totum spatium ciuitatis et per se, nam illud spatium oportet esse quadratum, et dictum est, duodecim auctoribus est numerus quadratus, et autem quadratus numerus qui resultat ex ductu unius numeri in seipsum semel sicut ex ductu binorum in seipsum resultat quaternarius, nam bis duo sunt quartus, et ter, tria non est, quater, et quatuor, et decem, et sic postea per quod patet quod inter nouem et decem, non est aliquis numerus quadratus, et iuste si spatium ciuitatis est duodecim milia stadiorum per se non posset esse quadratum, et per quod ista duodecim milia stadia mensurant enim latitudinem quadratum, et per duas totum spatium continet duodecim milia stadia

que sunt in eniuerso centumquadraginta et normilia stadia, et est numerus quadratus resultans ex ductu duos denarij in seipm. Hic autem numerus continet monies secundum, cum octo stadia faciat miliare eniū et duo miliaria leucā eniū, sequitur quod predictū spaciū ciuitatis continet, et viij milia miliariorū et non

viij milia leucarū et quodlibet latitudine muri duodecim milia stadia et rotundus ei abit quadratus, qd murus ponit quadratus equilaterus, nec tamen contumaciter hic spacio muri, sed tamen superficies interior et pars predicta. Hec autem significat magnitudinem loci beatorum sanctorum.

a Et invenimus quod dicitur Barnabae, iij. Quis enim magna est domus dei et ingens locus possessionis eius, tamen celum empyreum quod est locus beatorum est quasi incompatibilis maius quam ciuitas hinc descripta, nam in libro maiorum per minoram frequentius significatur, sicut, scilicet capitulo xxxvij, per vigintiquatuor seniores intelliguntur eniuerterit eborum que multo maiori est, et dictum fuit ibi

b Logitudo et altitudo et latitudo eius, scilicet spaciū, (dem. b) Equalia sunt de longitudine et latitudine inter patet ex predictis, nam spaciū quadratum est equilaterum, de altitudine vero quantum ad murum non sit hicmentio sed postea de altitudine spaciū quod accipitrum altitudinem montis in quo describitur hec ciuitas sita, sicut quod dicitur supra eodem capitulo. Et suffulit me in spiritu in monte magnū et altū, et ostendit mihi ciuitatem sanctam tecum, et sicut in altitudo montis huius est duos decum milium stadiorum sicut longitudine spaciū et eius alterius.

c Et mensura est. Hic autem agitur (tudo, ut predictum est, de mensura murorum, cui dicitur, Et mensura est muros eius, et) et esset tamen eniū murus, tamen dicuntur muros in pluribus, propter quodlibet latitudinem.

d Centrum (tuo eius latera spaciū predictū includentia, quadrangula quattuor cubitorum mensura bovis, id accipiendo cubitum humanum, quod continet pedem et dimidium sicut etiam eniā acceptance, scilicet a cubito brachii usq; ad manus, sicut etiam vero dominos pedes, scilicet a cubito brachii usq; ad summitatem digitorum, et quo patet quod non accipitur hic mensura longitudinis muri sicut suu ambitu nec etiam latitudine eniū nam murus habebit quattuor latera et quodlibet longitudinis centrum quadrangula quattuor cubitorum non posset claudere spaciū predictū nec etiam duodecimam eius partem nec etiam minimam, scilicet eniū stadiū quadratum, nam eniū solū stadiū continet centrum viginti quinq; passus, et quilibet passus, et quilibet passus qui quis pedes, et per sequens eniū stadiū quadratum, cccc, cubitos et dimidiū quadratos sicut maiorem acceptance humani cubiti, et patet ex predictis, scilicet dividendum quod hic accipit mensura muri sicut etiam altitudinem quod est multo minor quam eius longitudine, cuius mensura accipitur sicut mensura spaciū, cuius quodlibet latitudine est longitudinis duodecim milia stadiorum, et per sequens quodlibet latitudine muri, quoniam antiquus spacio in parte interiori, vi, sicut dictum est, propter quod hic facit mensura longitudinem muri, quod sufficiat ut habeatur per mensuram supradictam spaciū, etenim, dictum est autem supra quod per murum intelligi securitas beatitudinis, propter quod eius altitudo dicitur centrum quadrangula quattuor cubitorum, quod est numerus quadratus, et dictum est superbia, et significat stabilitatem beatitudinis, sicut corporis quadratus firmiter stat in quolibet latere, propter quod etiam virtuosus continentur quadrato, id est.

e Mensura bovis quod est angelus, per hoc designatur quod boves electi ad equitatem angelorum assumuntur. Dicitur, et rur sic angelus dei in celo,

Et erat structura muri, et ex lapide iaspide, sic superdictum est, per murum intelligi securitas beatitudinis, per aspidem vero ipse Christus propter quod murus est de lapide iaspide, nam ipse Christus est securitas beatorum a quo non possunt diuenter nec auelli, f. Ipsa vero ciuitas aurum mundum. Civitas autem est ciuitas rerum, ideo per ipsam intelligi societas beatorum, per aurum vero quod ceteris metallis est preciosius, intelligi civitas que per ceteris dei donis est donum excellentius, ideo dicitur.

f Ipsa vero ciuitas autem mundum nam societas supernorum ciuitatis eniā, intelligi societas beatorum, per aurum vero quod ceteris metallis est preciosius, intelligi civitas que per ceteris dei donis est donum excellentius, ideo dicitur.

g Supermissima caritate summa quod dicitur in psalmi. Supne misericordia teque ab aliquo dicit esse beati Gregorius ab aliis vero Hugo de sancto victore, in quo subditur. Nec languor hic nec sensus nec fraus, nec terror hostium, sed una vox letantia, et eniā ardor cordium.

h Humile vitrum multum, id est pertinuum sicut vitrum quod recipit lumen non solum exterius, sed etiam interius, per quod designatur quod societas beatorum in resurrectione penetrata erit lumine.

i Et fundat (etiam interius, et exterius) per gloriam corporis et ase, dampna. Hic autem describitur ciuitas superna quoniam ad ornamentum fundationem, cum dicitur, Et fundamenta muri ciuitatis omni lapide preciosum ornata est quod per ipsum non accipitur hic fundamentum per similitudinem illius quod in edificiis absconditum sub terra, nam ibi ornamentum non habet locum, sed accipitur ad similitudinem pris interiorum edificiorum, quod tamen apparet super terram.

j Et fundamentum primum iaspis, dictum est supra quod duos decim articulos fidei intelliguntur per ista fundamenta, inter se articulos punctos ad ipsi diuinitatem primam est de veritate dei quod est principium credendum tollendi errores varios gentilium plures deos ponentium, id per lapidem designatum quod osculos purgat, visum acutum et fortatum et dicitur libro de proprietatibus regis et ibide ponuntur proprietates sequentia lapidum.

k Secundum saphyrus, secundus aragonit, sicut quod inservit assignatur, tunc est de trinitate personarum cuius fides augmentat corpus ecclesie mysticum, quod per se erat in una gerte modica uestimentorum, sed modo per fidem trinitatis predicata se extredit ad multitudinem gentilium uestitorum, ideo signatur per saphyrum, quod corpus humanum vegetat, et integra membra conservat.

l Tertiū chalcedonis, tertius autem articulus est de opere creationis quod solum deo uenit, valet fides huius articuli contra demonum illusiones, et non adorantur sicut creatorum, ideo signatur per chalcedonum qui valet contra illusiones demonum et virtutes conservat.

m Quartum smaragdum, quartus autem articulus est de opere scificationis per gratiam que curat casum peccati mortalis et dat verba pluslaria in oratione deuota, et ideo significatur per smaragdum qui valet contra morbos caducos, et in causis dat verbū pluslaria.